
ПРОТОКОЛ  

 

 заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству 

по организации и проведению аукционов по продаже права  

на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными 

биологическими ресурсами 

 

 

 

г. Москва                                                                                            3 июля 2023 г. 

 

 

Присутствовали:  

 

Заместители Председателя Комиссии:  

Суслов Д.М. (вёл заседание), Пендеев Н.А.  

 

Члены Комиссии:  

Михалевич А.Г., Хажбиева Р.М., Волков А.С., Константинова М.Ю., 

Зенина Ю.В. (по доверенности от Румянцевой М.А.), Красикова Я.В. (по 

доверенности от Румянцевой М.А.), Кавыршин А.В. 

 

Исполнительный секретарь: Тургунова А.А.  

 

1. Отметили: 

до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока 

подачи заявок на участие в аукционе – 29 июня 2023 года  

11 часов 00 минут (время московское) было представлено 29 конвертов  

с заявками на участие в аукционе и 3 заявки было представлено  

в электронной форме в виде электронного документа.  

Наименование лотов: 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический ресурс 

Район 

промысла 

Доли 

квот, 

% 

Начальная цена 

лота, руб. 

Шаг аукциона, 

руб. 

Задаток,     

руб. 

1 

Кальмар 

командорский 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Петропавлов

ско-

Командорск

ая подзона 

0,038 222 848 11 142,40 178 278 

2 

Кальмар 

командорский 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
0,688 24 498 210 1 224 910,50 12 249 105 

3 
Кальмар 

командорский 
(промышленное 

Петропавлов

ско-

Командорск
1,285 7 535 778 376 788,90 6 028 622 



2 

 

 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический ресурс 

Район 

промысла 

Доли 

квот, 

% 

Начальная цена 

лота, руб. 

Шаг аукциона, 

руб. 

Задаток,     

руб. 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

ая подзона 

4 

Кукумария 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

подзона 

Приморье 
12,926 615 609 30 780,45 492 487 

5 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
0,015 2 086 816 104 340,80 1 669 453 

6 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Петропавлов

ско-

Командорск

ая подзона 

0,040 1 317 205 65 860,25 1 053 764 

7 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

подзона 

Приморье 
9,039 114 079 615 5 703 980,75 57 039 808 

8 

Морской еж 

серый 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

подзона 

Приморье 
0,696 494 045 24 702,25 395 236 

9 

Сельдь 

тихоокеанская 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
3,051 4 327 798 216 389,90 3 462 238 

10 

Сельдь 

тихоокеанская 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
0,001 1 418 70,90 1 418 

11 

Спизула 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

подзона 

Приморье 
7,356 15 701 756 785 087,80 7 850 878 

12 

Треска 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Беринговом

орская зона 
0,581 32 435 685 1 621 784,25 16 217 843 

13 

Треска 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
0,038 318 349 15 917,45 254 679 



3 

 

 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический ресурс 

Район 

промысла 

Доли 

квот, 

% 

Начальная цена 

лота, руб. 

Шаг аукциона, 

руб. 

Задаток,     

руб. 

14 

Треска 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

подзона 

Приморье 
20,227 27 031 428 1 351 571,40 13 515 714 

15 

Трубачи 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Сахалинская 

подзона 
1,180 293 841 14 692,05 235 073 

 

2. Вскрыли и рассмотрели:  

заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора 

о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов 

во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном 

море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской 

Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, 

 в Каспийском море для осуществления промышленного рыболовства и (или) 

прибрежного рыболовства водных биологических ресурсов  

 в Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне на соответствие 

требованиям, установленным документацией об аукционе и Правилами 

проведения аукционов по продаже права на заключение договора  

о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов  

и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 12 августа 2008 г. № 602 (далее – Правила проведения аукционов).  

На процедуру вскрытия и рассмотрения было представлено 29 

конвертов с заявками на участие в аукционе и 3 заявки было представлено  

в электронной форме в виде электронного документа. 

 

По результатам вскрытия и рассмотрения заявок на участие в аукционе 

Комиссия приняла решение:  

а) допустить к участию в аукционе и признать участниками 

аукциона следующих заявителей: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 1 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 45 

от 14.06.2023 



4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

2. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7408 

от 14.06.2023 

3. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 599 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 2 

1. 

ООО  

«ПО Сахалинрыбаксоюз» 

(ИНН 6501078432) 

693010,Сахалинская область, 

г. Южно-Сахалинск, 

пер. Алтайский,д. 15 

20.06.2023 

 № 11 

п/п № 1454  

от 05.06.2023 

2. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 46 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7409 

от 14.06.2023 

4. 
АО «Океанрыбфлот» 

(ИНН 4100000530) 

683003, Камчатский край, 

 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д.27 

22.06.2023 

 № 13 

п/п № 6805 

от 19.06.2023 

5. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 600 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 3 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 47 

от 14.06.2023 

2. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7410 

от 14.06.2023 

3. 
АО «Океанрыбфлот» 

(ИНН 4100000530) 

683003, Камчатский край, 

 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д.27 

22.06.2023 

 № 13 

п/п № 6806 

от 19.06.2023 

4. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 594 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 4 

1. 
ООО «Восход-ДВ» 

(ИНН 2540077410) 

692911, Приморский край, 

г.Находка, 

 ул. Владивостокская, д.17.кв.2 

20.06.2023 

 № 8 

п/п № 44  

от 09.06.2023 

2. 
ООО «Прибой-Восток» 

(ИНН 6504018696) 

694740, Сахалинская обл., р-н 

Невельский, г.Невельск, 

ул.Рыбацкая д.2 

20.06.2023 

 № 6 

п/п № 952  

от 08.06.2023 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

3. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 48 

от 14.06.2023 

4. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7411 

от 14.06.2023 

5. 

ООО «ПАСИФИК 

РЕСУРС» 

(ИНН2540259925) 

690065,Приморский край,  

г. Владивосток, ул. 

Стрельникова, д. 3А, каб. 4-06 

20.06.2023 

 № 5 

п/п № 135 

от 15.06.2023 

6. 

ООО 

«ПРИМРЫБОПРОДУКТ» 

(ИНН 2540214522) 

690062, Приморский край,  

г. Владивосток  

ул. Днепровская, д. 25, этаж 2, 

офис 4 

28.06.2023 

№ 30  

п/п № 30 

от 16.06.2023 

7. 
ООО «ВЕЛЕС-СНЕК» 

(ИНН 2521015225) 

692481, Приморский край,  

р-н Надеждинский, 

 с. Вольно-Надеждинское, 

тер.тор. Надеждинское 

26.06.2023 

№ 18 

п/п № 1482 

от 19.06.2023 

8. 

ИП Логинова Светлана 

Ивановна 

(ИНН 253714616101) 

690091, г. Владивосток,  

Океанский пр-кт. 

28.06.2023 

№ 32 

п/п № 169 

от 20.06.2023 

9. 

ИП Потапенко Никита 

Александрович  

(ИНН 650401410901) 

694020, Сахалинская область, 

г. Корсаков 

27.06.2023 

№ 26 

п/п № 71 от 

22.06.2023 

ЛОТ № 5 

1. 
ООО «Тихрыбком» 

(ИНН 4909053889) 

685000, Магаданская обл.,  

г. Магадан, ул. Портовая, д.1 

19.06.2023 

 № 4 

п/п № 3016  

от 08.06.2023 

2. 
ООО «Меркурий» 

(ИНН 6501292475) 

683042, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 3 

п/п № 2866 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 49 

от 14.06.2023 

4. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7412 

от 14.06.2023 

5. 
ООО «ДЕФРИЗ» 

(ИНН 2540247775) 

690091, Приморский край,  

г. Владивосток,  

ул. Авроровская, д. 10,  

пом. 309 

27.06.2023 

№ 22 

п/п № 2140 

от 19.06.2023 

6. 
АО «Океанрыбфлот» 

(ИНН 4100000530) 

683003, Камчатский край, 

 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д.27 

22.06.2023 

 № 13 

п/п № 6807 

от 19.06.2023 

7. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 595 

от 20.06.2023 



6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

8. 
ООО «Поллукс» 

(ИНН 2704014652) 

682800, Хабаровский край,  

г. Советская Гавань,  

ул. Школьная, д. 15 

23.06.2023 

№ 15 

п/п № 671 

от 20.06.2023 

9. 

ООО РК 

«Крутогоровское» 

(ИНН 4101094570) 

684220, Камчатский край,  

р-н, Соболевский,  

п. Крутогоровский,  

ул. Заводская, д. 12, к.1 

27.06.2023 

№ 25 

п/п № 1970 

от 21.06.2023 

10. 
АО "Дальрыба" 

(ИНН 2500000073) 

690090, Приморский край, 

г.Владивосток, 

ул.Светланская, д.51 А 

27.06.2023  

№ 20              

п/п № 1799 

от 23.06.2023 

11. 

ООО 

«ДАЛЬТРАНСФЛОТ» 

(ИНН 2537068039) 

680000, Хабаровский край, 

г.Хабаровск, ул.Дзержинского, 

д.39, офис 7. 

27.06.2023 

№ 21 

п/п № 797 

от 26.06.2023  

12. 

ООО "МИНТАЙ 

ПЕРВЫЙ" 

(ИНН 2536306523) 

690001, Приморский край, 

г.Владивосток,  

ул. Пушкинская, д.87, офис 15 

28.06.2023 

№ 29 

п/п № 39470 

от 27.06.2023 

ЛОТ № 6 

1. 
ООО «Тихрыбком» 

(ИНН 4909053889) 

685000, Магаданская обл.,  

г. Магадан, ул. Портовая, д.1 

19.06.2023 

 № 4 

п/п  № 3017  

от 08.06.2023 

2. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 50 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7416 

от 14.06.2023 

4. 
ООО «ДЕФРИЗ» 

(ИНН 2540247775) 

690091, Приморский край,  

г. Владивосток,  

ул. Авроровская, д. 10, 

 пом. 309 

27.06.2023 

№ 22 

п/п № 2142 

от 19.06.2023 

5. 
ООО «Маркуз» 

(ИНН 4100016925)  

684005, Камчатский край, 

Елизовский р-н, г. Елизово,  

ул. Омская, д. 24 

21.06.2023 

 № 12 

п/п № 348 

 от 14.06.2023 

6. 
АО «Океанрыбфлот» 

(ИНН 4100000530) 

683003, Камчатский край, 

 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д.27 

22.06.2023 

 № 13 

п/п № 6808 

от 19.06.2023 

7. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 596 

от 20.06.2023 

8. 
ООО «ПК РКЗ» 

(ИНН 4100013811) 

683902, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Читинская, д. 2 

27.06.2023 

№ 24 

п/п № 1165 

от 20.06.2023 

9. 
ООО «Поллукс» 

(ИНН 2704014652) 

682800, Хабаровский край,  

г. Советская Гавань,  

ул. Школьная, д. 15 

23.06.2023 

№ 15 

п/п № 672 

от 20.06.2023 



7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

10. 
АО "Дальрыба" 

(ИНН 2500000073) 

690090, Приморский край, 

г.Владивосток, 

ул.Светланская, д.51 А 

27.06.2023 

№ 20 

п/п № 1800 

от 23.06.2023 

11. 

ООО "МИНТАЙ 

ПЕРВЫЙ" 

(ИНН 2536306523) 

690001, Приморский край, 

г.Владивосток,  

ул. Пушкинская, д.87, офис 15 

28.06.2023 

№ 29 

п/п № 39471 

от 27.06.2023 

ЛОТ № 7 

1. 

ЗАО  

«Курильский рыбак» 

(ИНН 6511000178) 

 

694535, Сахалинская область, 

р-н Курильский, с. Рейдово 

20.06.2023 

 № 10 

п/п № 7116  

от 05.06.2023 

2. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 51 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7417 

от 14.06.2023 

4. 
ООО «ВЕЛЕС-СНЕК» 

(ИНН 2521015225) 

692481, Приморский край, 

 р-н Надеждинский, 

 с. Вольно-Надеждинское, 

тер.тор. Надеждинское 

26.06.2023 

№ 18 

п/п № 1483 

от 19.06.2023 

5. 
ООО РК «Новый Мир» 

(ИНН 2503032468) 

692804, Приморский край,  

г. Большой Камень,  

ул. Ганслеп, д.10, каб. 16 

23.06.2023 

 №14 

п/п № 2763 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 8  

1. 
ООО «Восход-ДВ» 

(ИНН 2540077410) 

692911, Приморский край, 

г.Находка, 

 ул. Владивостокская, д.17.кв.2 

20.06.2023 

 № 8 

п/п № 45  

от 09.06.2023 

2. 
ООО «Прибой-Восток» 

(ИНН 6504018696) 

694740, Сахалинская обл., р-н 

Невельский, г.Невельск, 

ул.Рыбацкая д.2 

20.06.2023 

 № 6 

п/п № 953  

от 08.06.2023 

3. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 52 

от 14.06.2023 

4.  
ООО НПКА «НЕРЕИДА» 

(ИНН 2531007897) 

692725, Приморский край,  

р-н. Хасанский, пгт Зарубино,  

ул. Алеутская, д.1 

26.06.2023 

№ 16 

п/п № 623 

от 19.06.2023 

5. 

ИП Логинова Светлана 

Ивановна 

(ИНН 253714616101) 

690091, г. Владивосток,  

Океанский пр-кт. 

28.06.2023 

№ 32 

п/п № 170 

от 20.06.2023 

6. 

ИП Потапенко Никита 

Александрович  

(ИНН 650401410901) 

694020, Сахалинская область, 

г. Корсаков 

27.06.2023 

№ 28 

п/п № 72 от 

22.06.2023 

ЛОТ № 9 



8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

1. 
ПАО «ПБТФ»  

(ИНН 2518000814) 

692998 Приморский край,  

р-н Лазаревский,  

ПГТ Преображение, 

ул.Портовая д.1 

20.06.2023 

 № 9 

ПП № 3621  

от 01.06.2023 

2. 
ООО «Меркурий» 

(ИНН 6501292475) 

683042, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 3 

п/п № 2869 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 53 

от 14.06.2023 

4. 
АО «Океанрыбфлот» 

(ИНН 4100000530) 

683003, Камчатский край, 

 г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д.27 

22.06.2023 

 № 13 

п/п № 6809 

от 19.06.2023 

5. 
ПАО «НБАМР» 

(ИНН 2508007948) 

692911, Приморский край,  

г. Находка, ул.Макарова, д. 5 

27.06.2023 

№ 23 

п/п № 6136 

от 19.06.2023 

6. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 597 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 10 

1. 
ООО «Меркурий» 

(ИНН 6501292475) 

683042, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 3 

п/п № 2870 

от 14.06.2023 

2. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 54 

от 14.06.2023 

3. 
АО «УТРФ-Камчатка» 

(ИНН 4101087870) 

683031, Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 10, кв. 13 

26.06.2023 

№ 19 

п/п № 598 

от 20.06.2023 

ЛОТ № 11 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 55 

от 14.06.2023 

ЛОТ № 12 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 56 

от 14.06.2023 

2. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7418 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Невод»                         

(ИНН 6516008452) 

694820, Сахалинская обл.,  

р-н Томаринский, с. Неводное, 

ТОСЭР «Южная» 

26.06.2023 

№ 17 

п/п № 3118 

от 19.06.2023 



9 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

4. 
ООО «Поллукс» 

(ИНН 2704014652) 

682800, Хабаровский край,  

г. Советская Гавань,  

ул. Школьная, д. 15 

23.06.2023 

№ 15 

п/п № 673 

от 20.06.2023 

5. 

ООО 

«ДАЛЬТРАНСФЛОТ» 

(ИНН 2537068039) 

680000, Хабаровский край, 

г.Хабаровск, ул.Дзержинского, 

д.39, офис 7. 

27.06.2023 

№ 21 

п/п № 798 

от 26.06.2023  

ЛОТ № 13 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 57 

от 14.06.2023 

2. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7419 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Невод»                         

(ИНН 6516008452) 

694820, Сахалинская обл.,  

р-н Томаринский, с. Неводное, 

ТОСЭР «Южная» 

26.06.2023 

№ 17 

п/п № 3119 

от 19.06.2023 

ЛОТ № 14 

1. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 58 

от 14.06.2023 

2. 
ООО «Росрыбфлот» 

(ИНН 6501237700) 

683020, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальняя, д. 28/1 

19.06.2023 

 № 2 

п/п № 7420 

от 14.06.2023 

3. 
ООО «Невод»                         

(ИНН 6516008452) 

694820, Сахалинская обл.,  

р-н Томаринский, с. Неводное, 

ТОСЭР «Южная» 

26.06.2023 

№ 17 

п/п № 3120 

от 19.06.2023 

ЛОТ № 15 

1. 

ООО «КОМСОМОЛЬСК- 

РЫБПРОМ» 

(ИНН 2703091196) 

681006, Хабаровский край,  

г. Комсомольск-на –Амуре, 

 ш. Хорпинское, д.13 

20.06.2023 

 № 7 

п/п № 240  

от 09.06.2023 

2. 
ООО «ГАММА» 

(ИНН 6500001444) 

693019, Сахалинская обл., 

г. Южно-Сахалинск,  

ул. Чехова, д. 72, оф. 32 

19.06.2023 

 № 1 

п/п № 59 

от 14.06.2023 

3. 

ИП Потапенко Никита 

Александрович  

(ИНН 650401410901)  

694020, Сахалинская область, 

г. Корсаков 

27.06.2023 

№ 27 

п/п № 73 от 

22.06.2023 

 

Голосовали: «за» - единогласно; 

 

б) отказать в участии в аукционе следующему заявителю: 

 



10 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата 

подачи и 

№ заявки, 

№№ лотов 

Причина отклонения 

1. 

ООО «ДЖЕЙ КЕЙ 

ХАУЗИНГ» 

(ИНН 2524119007) 

692943, 

Приморский 

край, г. 

Находка, ул. 

Морская 

(поселок 

Врангель 

мкр.), д. 18 

28.06.2023 

№ 31  

Лот № 4 

   Заявка отклоняется на основании 

подпункта 1 пункта 9.4 документации об 

аукционе и пункта 47 Правил 

проведения аукционов в связи с ее 

несоответствием требованиям, 

установленным подпунктом «а» пункта 

3.3 документации об аукционе, а также 

требованиям, установленным 

подпунктом «в» пункта 39 Правил 

проведения аукционов, а именно: в 

составе заявки отсутствует заверенная в 

установленном порядке копия 

классификационного свидетельства 

судна 

 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 

3. Приняли решение: 

 

3.1. В связи с тем, что на лот № 11 поступила только одна заявка 

признать аукцион по этому лоту несостоявшимся в соответствии с пунктом 45 

Правил проведения аукционов. 

3.2. В соответствии с пунктом 67 Правил проведения аукционов 

предложить ООО «ГАММА» заключить договор о закреплении доли квоты 

добычи (вылова) спизулы по лоту № 11 как единственному участнику  

по начальной цене предмета аукциона (лота). 

 

Голосовали: «за» - единогласно.  

 

4. Утверждение состава аукционной комиссии.  

Решили: Для проведения аукциона утвердить состав аукционной 

комиссии:  

1. Суслов Д.М. (представитель Росрыболовства); 

2. Пендеев Н.А. (представитель Росрыболовства);  

3. Хажбиева Р.М. (представитель Росрыболовства); 

4. Фесенко С.С. (представитель Пограничной службы ФСБ России);  

5. Кавыршин А.В. (представитель Пограничной службы ФСБ России). 

 

Голосовали: «за» единогласно. 

 

5. Утверждение председателя аукционной комиссии. 

Решили:  

Утвердить Председателем аукционной комиссии Суслова Д.М.  



11 

 

 

 

Голосовали: «за» единогласно. 

 

6. Утверждение аукциониста.  

Решили:  

Утвердить аукционистами:  

1. Пендеева Н.А. (представитель Росрыболовства); 

2. Хажбиеву Р.М. (представитель Росрыболовства).  

 

Голосовали: «за» единогласно.  

 

 

Подписи:  

 

Заместители Председателя  

Комиссии:                                 _____________ Д.М. Суслов 

 

 

                                                   _____________ Н.А. Пендеев 

 

Члены Комиссии: 

                                                   _____________ А.Г. Михалевич 

 

 

                                                   _____________ Ю.В. Зенина  

 

 

                                                  _____________ Я.В. Красикова  

  

 

                                                   _____________ Р.М. Хажбиева 

 

 

                                                   _____________ А.С. Волков 

 

 

                                                   _____________ М.Ю. Константинова 

 

                                           

                                                           _____________ А.В. Кавыршин   

 

Исполнительный  

секретарь: 

                                                   _____________ А.А. Тургунова          


